
 

 

Edital: Secretaria da Educação Edital Nº 003/2013 

Cargo: Professor de Educação Infantil 

Insc. 
Nome 

Hab Títulos Cursos Tempo 
de 

serviço 

  ADOLÉIA MEURER KOERICH CALHARI HAB 2,00 6,00 6,25 

  ADRIANA DA SILVA ORTIZ FARIAS VALIM HAB 2,00 6,00 7,41 

  ADRIANA DE SOUZA FREITAS N/HAB 0,00 6,00 0,62 

  ALINE FRANCIELI DA COSTA N/H 0.00 0,00 0,00 

  ALINE PEREIRA DOS SANTOS DE CAMPOS H 2,00 6,00 3,79 

  ANA PAULA DE SOUZA H 0,00 4,00 0,00 

  ANA PAULA PESSATTI N/H 0,00 0,00 0,08 

  ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA DOS SANTOS N/H 0,00 0,00 0,04 

  ANDRÉIA APARECIDA DE SOUZA GALINDO H 0,00 2,10 5,91 

  ANDRÉIA CRISTINA DOS SANTOS H 2,00 6,00 5,95 

  ANDRÉIA FABIANA DO AMARAL LOPES N/H 0,00 0,00 0,00 

  ANGELA APARECIDA DE SOUZA N/H 0,00 6,00 0,00 

  ANGELA MARIA RODRIGUES DUTRA H 2,00 6.00 12,20 

  ARIANE DE OLIVEIRA VELHO N/H 0,00 2,20 0,00 

  ARITANA ANTUNES CONSTANTE N/H 0,00 0,00 0,00 

  BEATRIZ KAROLINE DE MORAES N/H 0,00 6,00 0,00 

  BIANCA MUNIZ GESSER N/H 0,00 5,80 0,20 

  BRUNA LIBANO ALVES N/H 0,00 1,20 0,08 

  BRUNA REGINA VALIN H 2,00 6,00 2,25 

  CAMILA DE SOUZA WERNER N/H 0,00 6,00 0,20 

  CAMILA PIRES DE SOUZA N/H 0,00 6,00 0,33 

  CARMEN LÚCIA LOPES DE SOUZA H 2,00 6,00 6,83 

  CAROLINE CARDOSO FLORIANO N/H 0,00 6,00 0,70 

  CATARINA APARECIDA FLORIANO H 0,00 0,00 5,75 

  CÁTIA ADRIANA OLIVEIRA REIS N/H 0,00 5,60 0,25 

  CHAIANE ANTUNES MACEDO N/H 0,00 6,00 0,00 

  CHEILA SILVERIO SUTIL DE OLIVEIRA H 2,00 6,00 6,08 

  CLAUDETE DE FÁTIMA DO AMARAL H 0,00 6,00 1,62 

  CLAUDETE TERESINHA BRITO DOS SANTOS N/H 0,00 6,00 1,00 

 CLEVIA ELISANGELA GRIPPA MOTA H 2,00 6,00 6,95 

  CLAUDIA MARILU CORREA COELHO H 2,00 6,00 1,12 



  CLEIDINARA RIBEIRO DOS SANTOS N/H 0,00 0,00 0,00 

  CLEONICE ANDRADE DA COSTA N/H 0,00 6,00 1,75 

  CRISLAINE APARECIDA DE SOUZA N/H 0,00 2,60 0,16 

  CRISTIANE ESSER H 2,00 6,00 3,75 

  CRISTIANE PIRES DO AMARAL ASSINK N/H 0,00 0,00 0,08 

  DALVACIR CARVALHO DE SOUSA N/H 0,00 6,00 0,00 

  DÉBORA THAIS DA COSTA N/H 0,00 0,80 0,00 

  DEBORA ELIANE FLORIANI H 2,00 6,00 4,45 

  DEBORA PEREIRA N/H 0,00 6.00 6,16 

  DIOVANA DA SILVA VELHO N/H 0,00 0,60 1,95 

  DULCILENE DA SILVA H 2,00 5,00 5,00 

  EDIVANIA PEREIRA DA SILVA COSTA H 0,00 5,40 3,12 

  EDNA MARIA BARBOSA H 2,00 6,00 4,54 

  ELISA FRUTUOSO KNIESS H 2.00 6,00 4,45 

  ELISA REGINA BERNARDINO H 2,00 6,00 3,54 

  ELISANGELA DE ANDRADE  RODRIGUES H 2,00 6,00 3,95 

  ELIZANDRA ANTUNES DA SILVA H 0,00 6,00 1,50 

  ELIZANDRA SOARES DE ANDRADE N/H 0,00 0,00 0,08 

  EROTIDES APARECIDA DE ANHAIA MULLER H 0,00 6,00 13,12 

  FABIANA APARECIDA FELIPE N/H 0,00 6,00 2,50 

  FLAVIA CRISTINA SILVA GOTTARDI H 2,00 6,00 5,83 

  FRANCIELE DE ANDRADE N/H 6,00 0,00 0,08 

  FRANCIELE RAMOS CORDOVA N/H 0,00 0,95 0,00 

  FRANCISCA ELISA ROLIM FEKSA H 2,00 6,00 4,45 

  GABRIELA COELHO ZUCHINALLI N/H 0,00 0,00 0,00 

  GENI ZÓBOLI SILVA H 0,00 6,00 2,41 

  GENIVALDA ROCHA H 0,00 1,7 0,33 

  GESSICA LARISSA DE ANDRADE N/H 0,00 0,00 0,00 

  GREICI KELLI MUNIZ N/H 0,00 9,20 0,37 

  INALVA ANTONIA LARGURA SOARES H 2,00 0,00 2,75 

  IVONETE CATARINA FELIPE H 0,00 3,90 8,79 

  JACQUELINE APARECIDA MARTINS N/H 0,00 0,00 0,00 

  JANA LARA DO AMARAL PEREIRA H 2,00 6,00 1,58 

  JAQUELINE GRAUPNER H 0,00 6,00 0,00 

  JAQUELINE VERCINO ANTUNES H 2,00 0,00 7,91 

  JESSICA SILVEIRA SOUZA N/H 0,00 3,60 0,37 

  JOICE DAS GRAÇAS PEREIRA DE AGUIAR N/H 0,00 5,40 0,00 

  JOISA APARECIDA TEXEIRA N/H 0,00 0,00 0,00 



  JOSEANE VALLE DE ATAÍDE H 0,00 3,75 0,00 

  JOSELEIDE ALVES DA CRUZ N/H 0,00 6,00 0,37 

  JOSIANE FIRMINO DA SILVA H 2,00 6,00 3,20 

  JOZIELI PADILHA DA ROCHA N/H 0,00 1,40 0,33 

  JUANA HEMKEMAIER N/H 0,00 4,00 0,04 

  JULIANA MARTINS H 2,00 6,00 2,37 

  KARINA DA SILVA COSTA ASSINK N/H 0,00 6,00 0,66 

  KAROLINE GUESSER H 2,00 6,00 1,62 

  KÁTIA ELISIANE HEBEL H 2,00 4,00 1,65 

  LARISSA COELHO DE LIZ N/H 0,00 0,9 0,00 

  LAURA MAIARA DA SILVA N/H 0,00 3,00 0,00 

  LAURA MARIA PIRES XAVIER N/H 0,00 0,00 4,12 

  LEILA TEREZINHA DE ANDRADE H 2,00 6,00 1,90 

  LELIAN JOCEARA DE SOUZA H 0,00      9,20 8,00 

  LEONOR DAS GRAÇAS SCHWANTES DE JESUS H 2,00 2,6 3,54 

  LILIAN XAVIER ANTUNES BASTOS MARQUES N/H 0,00 6,00 0,70 

  LORETÍ FERNANDES GÓES H 2,00 6,00 0,00 

  LOURDES FARIAS DE SOUSA THIVES H 2,00 6,00 11,80 

  LUCIANA CASSIA VARGAS CAMARGO H 0,00 6,00 5,20 

  LUCIANA COELHO DA CRUZ SETTI H 2,00 6,00 2,33 

  LUCILENE MOTA FUCK H 2,00 6,00 3,04 

  MALU APARECIDA POSTAI N/H 0,00 6,00 1,04 

  MARCIA ALVES DE CAMPOS DE CASTRO N/H 0,00 6,00 0,00 

  MARCIA JULIANA ALVES DE GODOY H 0,00 6,00 1,04 

  MARCIA PEREIRA DO AMARAL SARDÁ H 2,00 6,00 7,60 

  MARCIA TEREZINHA FERREIRA CAMPOS H 2,00 6,00 6,70 

  MARIA CENIRA DE SOUZA H 2,00 6,00 5,70 

  MARIA LUCIA CORREA N/H 0,00 0,00 0,00 

  MARIA LUIZA FERNANDES DA SILVA N/H 0,00 6,00 0,70 

  MARIA SUEMI OENING H 2,00 6,00 3,87 

  MARILDA ANTUNES H 2,00 3,00 2,41 

  MARISA APARECIDA DE LIZ VALIM H 2,00 6,00 3,12 

  MARIZA DE CAMPOS PAIM H 2,00 6,00 3,95 

  MARLEI APARECIDA RIBEIRO DA SILVA H 2,00 6,00 4,62 

  MAYARA VELHO BARROS H  0,00 6,00 1,12 

  MONICA DA SILVA DE ANDRADE H 0,00 6,00 1,65 

  NAYARA MEDEIROS PAES ORTIZ H  2,00 3,40 2,08 

  NEUSA APARECIDA PADILHA PIRES H 0,00 6,00 1,12 



  NILCÉIA DAS GRAÇAS FRANCISCO DE SOUZA H 0,00 6,00 7,70 

  NILVANE DO CARMO NUNES H 2,00 6,00 9,04 

  NOELI APARECIDA DE CASTRO GUEDES H 2,00 6,00 3,79 

  NOELI TEREZINHA ANTUNES VARGAS H 2,00 6,00 2,20 

  PATRÍCIA ORTIZ H 2.00 6,00 4,37 

  PATRÍCIA REGINA LEONIL H 2,00 6,00 3,20 

  PATRICIA DE FÁTIMA NEVES H 2,00 6,00 1,87 

  PATRICIA KLEGIN N/H 0,00 6,00 0,33 

  PATRICIA MACHADO DOS SANTOS H 2,00 6,00 2,00 

  PATRICIA ZANINI H 0,00 1,00 3,83 

  PÂMELA AMARAL LOPES MULLER N/H 0,00 6,00 0,00 

  RÚBIA CRISTIANE BALCKER H 2,00 6,00 9,83 

  RITA DE CASSIA COELHO MEDEIROS SUTIL SCHNEIDER H 2,00 6,00 2,04 

  ROBERTA KOERICH ESPINDOLA H 2,00 6,00 2,37 

  ROBERTA ZAMBONIN BORGHEZAN H 2,00 6,00 5,08 

  ROSANA RIBEIRO DE SOUZA H 0,00 6,00 3,37 

  ROSE APARECIDA DE SOUZA N/H 0,00 0,00 0,04 

  ROSE DA SILVA BUENO DE FARIAS N/H 0,00 0,00 1,50 

  ROSELI NUNES DE SOUZA H 2,00 6,00 1,58 

  ROSEMARI LUIZ H 2,00 6,00 4,37 

  RUBIA FABIANE DO NASCIMENTO H 2,00 6,00 2,45 

  RUBIA TOBIAS VALIM DE SOUZA H 2,00 6,00 0,58 

  SABRINA DE SOUZA PIRES H 0,00 0,00 1,33 

 SANDRA MARIA DA SILVA N/H 0,00 0,50 3,12 

 SANDRA PEREIRA RODRIGUES H 2,00 6,00 3,25 

 SALETE CRISTINA PIRES DE LIMA DO AMARAL N/H 0,00 6,00 0,12 

  SCHEILA ANTUNES MONTEIRO DO AMARAL N/H 0,00 1,00 0,08 

  SCHEILA APARECIDA DO NASCIMENTO FLOR RIBEIRO H 2,00 12,00 8,87 

  SELMA ALVES VALIM GOTTARDI N/H 0,00 6,00 0,83 

  SILVANA APARECIDA PACHER MACHADO N/H 0,00 2,00 0,00 

  SINARA SARDÁ N/H 0,00 0,00 0,00 

  SIRLEI COELHO KUSTER DA LUZ H 2,00 6,00 7,54 

  SIRLEI DE FÁTIMA POLUCENO H 2,00 5,00 7,66 

  SOELI APARECIDA PIRES N/H 0,00 2,70 0,08 

  SONIA INEZ WOLNIEWCZ H 2,00 6,00 7,91 

  SUÉLEM APARECIDA DA COSTA N/H 0,00 3,15 0,00 

  SUELI DE FÁTIMA MOREIRA H 2,00 2,95 5,50 

  SUELI PEREIRA RODRIGUES H 2,00 6,00 9,00 



  SUSANA APARECIDA ANTUNES BEÉ H 2,00 6,00 2,33 

  SUZANE RODRIGUES PEREIRA DOS SANTOS H 0,00 8,00 2,58 

  TAIOMARA DA SILVA N/H 0,00 2,30 0,00 

  TAMARA CRISTINA NUNES DE SOUZA N/H 0,00 0,00 0,00 

  TATIANA PROENÇA BLEICHWEHL N/H 0,00 0,00 0,00 

  TÂMARA CRISTINA PAES MOURA N/H 0,00 2,20 0,20 

  TÂNIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA PEREIRA H 0,00 6,00 1,95 

  VALDIRENE PEREIRA DE AGUIAR H 2,00 6,00 5,16 

  VIVIANE COELHO N/H 0,00 0,00 0,00 

  WALÉRIA WALTRICK DE OLIVEIRA N/H 0,00 6,00 0,37 

  WANDERLEIA PIRES ORTIZ DA SILVA H 0,00 6,00 2,41 

Cargo: Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental 1º ao 3º ano e Nivelamento 

Insc. 
Nome 

HAB 

N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 

serviço 

  ALINE SUBTIL DE OLIVEIRA N/H 0,00 12,00 0,62 

  ANA PAULA PESSATTI N/H 0,00 0,00 0,08 

  ANDRÉIA FABIANA DO AMARAL LOPES N/H 0,00 0,00 0,00 

  ARIANA LUCIANA AMARAL DA SILVA N/H 0,00 0,00 0,00 

  CARINE PIRES H 2,00 12,00 4,50 

  CARLA COELHO COSTA H 2,00 12,00 5,00 

  CATIANE APARECIDA FERREIRA MEDEIROS H 2,00 6,00 3,12 

  CLEVIA ELISANGELA GRIPPA MOTA H 2,00 6,00 6,95 

  EDNA MARIA BARBOSA H 2,00 6,00 4,54 

  ELAINE CRISTINA KOERICH H 0,00 12,00 5,62 

  FABIANA LEHMANN DE SOUZA H 0,00 5,90 2,08 

  FRANCIELE APARECIDA ANDRADE DE SOUZA H 0,00 6,00 0,70 

  GABRIELA COELHO ZUCHINALLI N/H 0,00 0,00 0,00 

  GRAZIELE CAROLINA VALLE H 0,00 6,00 3,12 

  GREICI KELLI MUNIZ N/H 0,00 9,20 0,37 

  INAURIA VENTURI SILVEIRA H 2,00 6,00 2,41 

  IOLITA CONSTANTE DA SILVA H 2,00 6,00 1,70 

  IVONE DE SOUZA DA ROSA H 2,00 6,00 14,87 

  JAQUELINE GRAUPNER H 0,00 6,00 0,00 

  JAQUELINE KLAUMANN KRAUS H 0,00 12,00 2,25 

  JESSICA SILVEIRA SOUZA N/H 0,00 3,60 0,37H 

  JOSIANE FIRMINO DA SILVA H 2,00 6,00 3,20 

  JOZIELI PADILHA DA ROCHA N/H 0,00 1,40 0,00 



  LARISSA COELHO DE LIZ N/H 0,00 0,90 0,00 

  LAURA MAIARA DA SILVA N/H 0,00 3,00 0,00 

  LUCIANA CASSIA VARGAS CAMARGO H 0,00 6,00 5,20 

  MAGALI TEREZINHA ANSELMO DE FARIAS H 0,00 12,00 5,25 

  MARIA JULIANA PALHANO H 0,00 6,00 8,08 

  MARIA PEREIRA LEMOS H 0,00 6,00 1,83 

  MARILDA ANTUNES H 2,00 3,00 2,41 

  MARILEI DE LIZ DE JESUS H 0,00 0,00 0,00 

  MAYARA VELHO BARROS H 0,00 0,00 1,12 

  PAMELA AMARAL LOPES MULLER N/H 0,00 6,00 0,00 

  QUELEN DE LIZ H 2,00 12,00 2,62 

  RAQUEL MARQUES VIEIRA H 2,00 12,00 5,90 

  RITA CASSIANA DO NASCIMENTO ESTEVES 
CAMARGO 

H 0,00 0,00 
0,00 

  RITA DE CASSIA COELHO MEDEIROS SUTIL 
SCHNEIDER 

H 2,00 6,00 
2,04 

  ROSANGELA FARIAS LOPES N/H 0,00 6,00 0,50 

  SANDRA MARIA DA SILVA N/H 0,00 0,50 3,12 

 SANDRA PEREIRA N/H 0,00 12,00 0,96 

  SANDRA RODRIGUES ANTUNES DA SILVA N/H 0,00 12,00 0,99 

  SCHEILA ANTUNES MONTEIRO DO AMARAL N/H 0,00 1,00 0,08 

  SCHEILA APARECIDA DO NASCIMENTO FLOR 
RIBEIRO 

H 2,00 12,00 
8,87 

  SILVANA MARIA DA COSTA VARGAS H 0,00 6,00 0,54 

  SUÉLEM APARECIDA DA COSTA N/H 0,00 3,15 0,00 

  SUELI TEREZINHA DE SOUZA WOLNIEWICZ H 2,00 6,00 10,75 

  VANESSA HORN N/H 0,00 6,00 0,75 

  VIVIANE APARECIDA DE LIZ CORREA H 2,00 12,00 6,50 

 

Cargo: Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental 1º ao 3º ano Educação do Campo 

Insc. 
Nome 

HAB 

N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 

serviço 

  BEATRIZ KNIESS DIAS H 2,00 10,50 3,83 

  CAMILA DE SOUZA WERNER N/H 0,00 0,00 0,00 

 CRISTIANE PIRES DO AMARAL ASSINK N/H 0,00 6,00 0,08 

  DIOVANA DA SILVA VELHO N/H 0,00 6,00 1,95 

  FERNANDA VELHO DE SOUZA H 0,00 6,00 2,00 

  GRAZIELA VARGAS H 0,00 6,00 1,40 

  LUCIANE DAS GRAÇAS BORGES OSÓRIO N/H 0,00 0,00 0,00 



 SALETE CRISTINA PIRES DE LIMA DO AMARAL N/H 0,00 6,12 0,00 

  SARGUINOARA DE SOUZA H 2,00 6,00 4,66 

  SILVANA XAVIER DE SOUZA H 2,00 11,80 4,95 

 

Cargo: Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental 4º ao 5º ano 

Insc. 
Nome 

HAB 
N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  ALINE SUBTIL DE OLIVEIRA N/H 0,00 12,00 0,62  

  CACILDA RAITZ H 2,00 8,00 3,87 

  CATIANE APARECIDA FERREIRA MEDEIROS H 2,00 6,00 3,12 

  DÉBORA ELIANE FLORIANI H 2,00 6,00 4,45 

  ELAINE CRISTINA KOERICH H 0,00 12,00 5,62 

  FRANCIELE APARECIDA ANDRADE DE SOUZA H 0,00 6,00 0,70 

  GRAZIELA VARGAS H 0,00 6,00 1,04 

  GRAZIELE CAROLINA VALLE H 0,00 6,00 3,12 

  INAURIA VENTURI SILVEIRA H 2,00 6,00 2,41 

  JAQUELINE KLAUMANN KRAUS H 0,00 12,00 2,25  

  MARIA IVONE COSTA ANDRADE H 2,00 6,00 11,91 

  MARILEI DE LIZ DE JESUS H 2,00 12,00 4,08 

 NARA CATARINA WOLFF H 2,00 0,60 1,25 

  QUELEN DE LIZ H 2,00 12,00 2,62 

  ROSANGELA FARIAS LOPES N/H 0,00 0,00 0,00 

  ROSANGELA FOLTZ H 0,00 6,00 3,66 

  SANDRA PEREIRA N/H 0,00 12,00  0,96 

  SILVANA MARIA DA COSTA VARGAS H 0,00 6,00 0,54 

  VERUSA DE FATIMA MELO DA SILVA H 2,00 6,00 6,25 

  VIVIANE APARECIDA DE LIZ CORREA H 2,00 12,00 6,50 

Cargo: Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental 4º ao 5º ano Educação de Campo 

Insc. 
Nome 

Hab 

N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 

serviço 

  BEATRIZ KNIESS DIAS H 2,00 10,50 3,83 

  CLEONICE APARECIDA COSTA VELHO H 2,00 6,00 4,79 

  SARGUINOARA DE SOUZA H 2,00 6,00 4,66 

  SILVANA XAVIER DE SOUZA H 2,00 11,80 4,95 

 

Cargo: Professor de Educação Especial 



Insc. 
Nome 

Hab 
n/hab 

 

Títulos Cursos 
Tempo de 

serviço 

  AMANDA DE SOUZA N/H 0,00 5,45 1,00 

  ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA DOS 
SANTOS 

N/H 0,00 0,00 
0,00 

  ARITANA ANTUNES CONSTANTE N/H 0,00 0,00 0,00 

  BRUNA LIBANO ALVES N/H 0,00 1,2 0,00 

  CAMILA PIRES DE SOUZA N/H 0,00 6,00 0,33 

  CÍNTIA LETÍCIA HAMES LIZ DE CAMPOS N/H 0,00 6,00 0,75 

  CLEONICE ANDRADE DA COSTA N/H 0,00 6,00 1,75 

  CLEONICE APARECIDA COSTA VELHO H 2,00 6,00 4,79 

  DÉBORA THAIS DA COSTA N/H 0,00 0,80 0,00 

  EDUARDO ALCIDES DE BARBA N/H 0,00 6,00 3,37 

  FABIANA APARECIDA FELIPE N/H 0,00 6,00 2,50 

  FABIANA LEHMANN DE SOUZA H 0,00 5,90 2,08 

  FERNANDA VELHO DE SOUZA H 0,00 6,00 2,00 

  IOLITA CONSTANTE DA SILVA H 2,00 6,00 1,70 

  JOSIMARA DE CASSIA MOREIRA N/H 0,00 6,00 4,91 

  LOURDES FARIAS DE SOUSA THIVES H 2,00 6,00 11,83 

  MARCIA JULIANA ALVES DE GODOY H 0,00 6,00 1,04 

  MARIA IVONE COSTA ANDRADE H 2,00 6,00 11,91 

  MONICA DA SILVA DE ANDRADE H 0,00 6,00 0,33 

  NOELI APARECIDA DE CASTRO GUEDES H 2,00 6,00 3,79 

  PATRICIA KLEGIN N/H 0,00 6,00 0,33 

  ROSANA RIBEIRO DE SOUZA H 0,00 6,00 3,37 

  ROSE APARECIDA DE SOUZA N/H 0,00 0,00 0,04 

  SANDRA RODRIGUES ANTUNES DA SILVA N/H 0,00 12,00 0,95 

  SELMA ALVES VALIM GOTTARDI N/H 0,00 6,00 0,83 

  SIRLEI FIGUEIREDO MUNIZ WIGGERS H 0,00 6,00 0,75 

  SOELI APARECIDA PIRES N/H 0,00 2,70 0,08 

  TÂNIA MATIAS WERNER FRONZA H 0,00 6,00 9,12 

  VERUSA DE FATIMA MELO DA SILVA H 2,00 6,00 6,25 

  VIVIANE FERREIRA REGINALDO N/H 0,00 6,00 1,85 

 

Cargo: Professor de Libras ( Língua Brasileira de Sinais) 

Insc. 
Nome 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

      



 

 

Cargo: Professor de Inglês 

Insc. 
Nome 

HAB 
N/Hab 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  ANA MIRANDA DE FRANÇA H 2,00 6,00 7,37 

  CLAUDIA MEYER H 2,00 6,00 4,16 

  DAYANE WIGGERS H 0,00 3,30 2,30 

  GILBERTO PADILHA MACEDO N/H 0,00 0,00 2,91 

  GILCEIA DE ANDRADE COSTA DUARTE N/H 0,00 0,00 0,50 

  JOICE ADRIANA RONCONI ALMEIDA H 0,00 6,00 5,54 

  KELLI CRISTINA GRANEMANN FLORIANI 

CONSTANTE 

H 2,00 6,00 
5,58 

  MAYKON ISRAEL VELHO DA SILVA H 2,00 6,00 3,29 

  NAIANI DE QUADRA DA SILVA H 0,00 6,00 1,37 

  TEREZINHA APARECIDA ANTUNES DE JESUS H 2,00 6,00 7,95 

  VIVIANE FERREIRA DA COSTA H 2,00 6,00 4,58 

 

 

Cargo: Professor de Artes 

Insc. 
Nome 

HAB/n HAB Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  ARIANE DA ROSA SOUZA H 0,00 6,00 5,04 

  DENIZE MACHADO XAVIER H 2,00 6,00 6,08 

  ELISANGELA APARECIDA DAS GRAÇAS DA 
SILVA 

N/H 0,00 6,00 
0,75 

  JULIANA DA COSTA VELHO N/H 0,00 6,00 2,87 

  LUCIANA APARECIDA ORTIZ DA ROSA H 0,00 2,20 2,12 

  MARLIZE SANTIAGO N/H 0,00 6,00 0,00 

  SINARA SARDÁ N/H 0,00 0,00 0,00 

  SOLANGE SARDA OLIVEIRA HEMKEMAIER H 2,00 0,00 6,75 

  TÂNIA LUCIA CHAVES H 2,00 0,00 5,08 

  YARA ANDREA DO NASCIMENTO H 2,00 6,00 7,20 

 

 

Cargo: Professor de Ciências 



Insc. 
Nome 

HAB/N 
HAB 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  ANA RUBIA DA CRUZ BASTOS H 2,00 3,80 0,00 

  CARINA MACEDO H 0,00 6,00 3,54 

  CRISTIANI ALVES DE JESUS MORAIS H 0,00 6,00 1,41 

  ELIANE SALETE VARGAS MEDEIROS H 2,00 6,00 8,40 

  FATIMA APARECIDA DO AMARANTE COELHO 
ALVES 

H 0,00 6,00 
0,41 

  SANDRA REGINA COSTA H 2,00 6,00 4,91 

Cargo: Professor de Educação Física 

Insc. 
Nome 

HAB/N 
HAB 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  ANDRÉIA VIEIRA VELHO DA ROSA H 0,00 6,00 1,58 

  CARLOS ALBERTO MUNIZ DA COSTA H 2,00 6,00 8,58 

  JANAINA PEREIRA DE OLIVEIRA H 2,00 5,37 2,20 

  JEAN CARLOS PITZ H 2,00 6,00 3,20 

  JOSIMARA DE CÁSSIA MOREIRA N/H 0,00 6,00 4,90 

  KAUSLI DE BARROS H 0,00 3,20 0,83 

  KAYAN PAIN DA SILVA N/H 0,00 0,00 0,70 

  MAYCON JULIANO BERNARDINO H 0,00 6,00 7,58 

  SERGIO SEBASTIAO DE LIMA H 2,00 6,00 7,58 

  SUZANA GALINDO COELHO H 2,00 6,00 6,90 

  SUZANNY CRISTYANNY XAVIER FARIAS N/H 0,00 0,00 0,00 

  TALLITA MARAFIGO SCHLICHTING N/H 0,00 0,00 0,00 

  VALCIONEI DE LIMA H 0,00 2,60 1,50 

 

Cargo: Professor de Geografia 

Insc. 
Nome 

HAB 
N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  ALEX JUNIOR EGER H 2,00 6,00 0,66 

  CASIANA MACEDO H 2,00 5,60 2,62 

  DAYANE FERNANDES GÓES DA SILVA H 0,00 3,70 4,00 

  ELIANE CORREA DA COSTA STEFFEN H 0,00 6,00 4,75 

  JEVERTON TRAMONTIN NH 0,00 1,90 0,00 

Cargo: Professor de História 

Insc. 
Nome 

HAB 
N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 



  ALEX JUNIOR EGER H 2,00 6,00 0,66 

  CLEIDINARA RIBEIRO DOS SANTOS NH 0,00 0,00 0,00 

  DAYANE FERNANDES GÓES DA SILVA H 0,00 3,70 4,00 

  DENIZE WEISS COELHO MEDEIROS NH 0,00 2,80 0,41 

  ELIANE CORREA DA COSTA STEFFEN H 0,00 6,00 4,75 

  JOSIANE DA SILVA LARGURA NH 0,00 0,60 0,04 

  LAURA GEORGINA RIBEIRO H 2,00 7,05 7,91 

Cargo: Professor de Matemática 

Insc. 
Nome 

HAB 
N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  ALEX DOS SANTOS BARBOSA NH 0,00 4,50 0,00 

  EDUARDO PEREIRA DE JESUS H 0,00 6,00 2,79 

  ELIANE SALETE VARGAS MEDEIROS H 2,00 6,00 6,79 

  GECIONARA APARECIDA SASSO DE SOUZA H 0,00 2,50 0,00 

  JULIANA DOS SANTOS FUNÇÚ VENTURI H 2,00 6,00 1,41 

  MARY KARLEY LEHMKUHL H 0,00 3,00 5,79 

  SINARA APARECIDA DE SOUZA DE MORAES H 2,00 6,00 2,83 

  VALMIR DE LIZ H 0,00 10,20 2,22 

 

Cargo: Professor de Português 

Insc. 
Nome 

HAB 
N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 
serviço 

  CLAUDIA MEYER H 6,00 6,00 4,16 

  DAYANE WIGGERS H 0,00 3,30 2,33 

  EDIVANI MENZEM LAVINIKI H 2,00 6,00 7,16 

  GILCEIA DE ANDRADE COSTA DUARTE NH 0,00 0,00 0,00 

  KELLI CRISTINA GRANEMANN FLORIANI 
CONSTANTE 

H 2,00 6,00 
5,58 

  MAYKON ISRAEL VELHO DA SILVA H 2,00 6,00 3,29 

  NAIANI DE QUADRA DA SILVA H 0,00 6,00 1,37 

  TEREZINHA APARECIDA ANTUNES DE JESUS H 2,00 6,00 7,95 

  VIVIANE FERREIRA DA COSTA H 2,00 6,00 4,58 

 

 

 

 



 

Cargo: Professor de Ensino Religioso 

Insc. 
Nome 

HAB 

N/HAB 

Títulos Cursos Tempo de 

serviço 

  DEBORA PEREIRA NH 0,00 0,00 0,16 

  MARIA GORETTI DE SOUZA H 2,00 6,00 6,00 

  ROSE DA SILVA BUENO DE FARIAS NH 0,00 0,00 1,50 

 

 

 

 

 

 


